
UCHWAŁA NR XXX/454/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia 5 działań dla poprawy jakości powietrza w Ustroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz.  1372 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

W związku ze złożoną w dniu 2 września 2021r. przez Pana Piotra Poznańskiego petycją dotyczącą podjęcia 5 działań 
dla poprawy jakości powietrza w Ustroniu , udziela odpowiedzi o treści jak w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B65F4A1-2F6A-438F-89AB-720A5D3F38D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/454/2021 
Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 września 2021 r. 
 

Uzasadnienie 

W dniu 2 września 2021r. do Burmistrza Miasta Ustroń oraz do Rady Miasta Ustroń wpłynęła petycja Pana Piotra 
Poznańskiego dotycząca podjęcia 5 działań dla poprawy jakości powietrza w Ustroniu w związku z niezadowalającym 
stanem jakości powietrza. Wnoszący petycję wniósł o podjęcie następujących działań: 

1) zaoferowanie mieszkańcom porad ekodoradcy w zakresie technik termomodernizacji budynków i dostępnego 
dofinansowania inwestycji, 

2) stworzenie punktu konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze", 

3) dołączenie do rządowego programu Stop Smog wspierającego termomodernizację domów osób o niskich dochodach, 

4) usprawnienie działania Straży Miejskiej w zakresie kontroli palenisk i informowania o uchwale antysmogowej, 

5) zlecenie badań określających skalę zanieczyszczenia powietrza przez ruch samochodowy ( zanieczyszczenia 
liniowe), ze szczególnym uwzględnieniem centrum Miasta. 

Wnoszący petycję wskazał, iż ze strony Przewodniczącego Rady Miasta oczekuje zabezpieczenia środków w budżecie 
Miasta na rok 2022 środków niezbędnych na realizację powyższych celów, natomiast ze strony Burmistrza Miasta 
oczekuje sprawnego i szybkiego wdrożenia wyżej wymienionych działań bez zbędnej zwłoki. 

Petycja została przekazana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń. W wyniku prac 
Komisji został opracowany projekt uchwały, stanowiącej odpowiedź na petycję. 

Pismem z dnia 15 września 2021r. Burmistrz Miasta Ustroń udzielając odpowiedzi na petycję wskazał, iż : 

1) prowadzone są rozmowy dotyczące zatrudnienia doradcy służącego pomocą, właścicielom nieruchomości, 
w zakresie doradztwa m.in. przy termomodernizacji budynków. Ewentualne zatrudnienie dorady będzie możliwe 
w przypadku pozyskania funduszy z Programu Life; 

2) Miasto Ustroń planuje wziąć udział w programie „Czyste Powietrze”. 
Zostało przesłane pismo do WFOŚiGW w Katowicach o chęci dołączenia do programu i podpisania stosownego 
porozumienia. Jednocześnie rozważana jest możliwość podpisania współpracy z zewnętrznym wykonawcą w zakresie 
prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego. Od 1 stycznia 2022 rozważane jest zatrudnienie osoby (finansowane 
z WFOŚiGW) w celu świadczenia usług doradczych; 

3) Miasto Ustroń na dzień dzisiejszy nie planuje dołączenia do rządowego programu Stop Smog. W przypadku 
zatrudnienia osoby służącej pomocą przy termomodernizacji budynków, ponownie zostanie przeanalizowana kwestia 
dołączenia do ww. programu; 

4) Straż Miejska w Mieście Ustroń podejmuje działania mające na celu zapobieganie zjawisku smogu i poprawę jakości 
powietrza w naszym mieście. W 2020 przeprowadzono 86 kontroli, w 2019 r. 227 kontroli budynków jednorodzinnych. 
Kontrole dotyczyły weryfikacji jakości i rodzaju stosowanego paliwa wynikających z art. 30 i 155 ustawy o odpadach 
(spalania odpadów w kotłach i piecach) oraz uchwały antysmogowej. W wyniku przeprowadzonych kontroli ukarano 
17 osób. Podczas przeprowadzanych kontroli przez Straż Miejską właściciele nieruchomości są informowani 
o założeniach i wytycznych zawartych w uchwale w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Jednocześnie Miasto Ustroń w 2020 r 
i 2021 r zawarło jak co roku umowę z Centralnym Laboratorium Pomiarowo-Badawczym Sp. z o. o. w celu możliwości 
badania odpadów (popiołów) paleniskowych. Strażnicy Miejscy są przeszkoleni w poborze prób popiołu z pieców, a także 
metodyki wykrywania nielegalnego spalania i współspalania odpadów w indywidualnych urządzeniach grzewczych. 
W 2021 r. Straż Miejska w dalszym ciągu prowadzi kontrole palenisk, ale w mniejszym zakresie niż w poprzednich latach 
– jest to związane z wprowadzeniem stanu epidemii w naszym kraju; 

5) W chwili obecnej Miasto Ustroń nie planuje przeprowadzenia badań zanieczyszczeń powietrza powodowanych 
ruchem komunikacyjnym, natomiast prowadzone są rozmowy dotyczące podpisania umowy na wykonanie pomiarów 
zanieczyszczeń powietrza za pomocą drona. Pomiary te jednak będą dotyczyć niskiej emisji na terenie Miasta Ustroń. 
Należy podkreślić, że urządzenia takie mogą w obecnej chwili służyć jedynie do celów edukacyjno-informacyjnych. Nie 
można na ich podstawie dokonywać rzetelnej i wymiernej oceny jakości powietrza. W obecnym stanie jedynie badania 
wykonywane przez Inspekcję Ochrony Środowiska posiadają pełną nawiązywalność do wzorców, podlegają wszelkim 
zasadom kontroli i jakości pomiarów i dostarczają najbardziej wiarygodnej i rzetelnej informacji na temat stanu powietrza 
atmosferycznego w Polsce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B65F4A1-2F6A-438F-89AB-720A5D3F38D1. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę wyżej cytowaną odpowiedź Burmistrza Miasta,  za zasadne należy uznać zabezpieczenie w Budżecie 
Miasta Ustroń na rok 2022 środków finansowych, na wykonanie tych zadań, które są przewidziane do realizacji ( zgodnie 
z treścią odpowiedzi ) , biorąc pod uwagę możliwości finansowe Miasta.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B65F4A1-2F6A-438F-89AB-720A5D3F38D1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

